
 

Protokół nr 36/2021 
z posiedzenia 

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 
w dniu 8 września 2021 r. 

 
Obrady rozpoczęto 8 września 2021 o godz. 16: 00, a zakooczono o godz. 17: 44 tego samego dnia. 

Posiedzenie odbyło się w sali 101 A, I piętro w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu,  

ul. Wyspiaoskiego 10. 

Obecni wg załączonej list obecności /zał. nr 1/. 

Stan obecnych członków Komisji (4 radnych) stanowi kworum wymagane do podejmowania 

wniosków. 

Zaproszone osoby: 
Katarzyna Wanat – Skarbnik Powiatu, 
Renata Fijałkowska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu. 
 

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodniczący Komisji zaproponował 
następujący porządek posiedzenia: 

1. Ustalenie porządku posiedzenie. 
2. Informacja z realizacji budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2021 r. 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu. 
4. Wnioski do projektu budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2022. 
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
6. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 

1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?  
Komisja Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia. 
 
2. Informacja z realizacji budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2021 r. 

Skarbnik Powiatu Katarzyna Wanat przedstawiła: 
1. Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2021 r.,  

stanowiącą zał. Nr 1 do uchwały Zarządu Powiatu w Oświęcimiu Nr 181/689/2021 z dnia  
24 sierpnia 2021 r. 

2. Informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oświęcimskiego  
za I półrocze 2021 r., stanowiącą zał. Nr 2 do uchwały Zarządu Powiatu w Oświęcimiu  
Nr 181/689/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

3. Informację o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej za I półrocze 2021 r., stanowiącą zał. Nr 3 do uchwały Zarządu Powiatu  
w Oświęcimiu Nr 181/689/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

4. Informację o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury  
za I półrocze 2021 r., stanowiącą zał. Nr 4 do uchwały Zarządu Powiatu w Oświęcimiu  
Nr 181/689/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r. (zał. nr 2). 

 
Głos w dyskusji zabrał Józef Szafran Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej. 
Komisja zapoznała się z informacją z realizacji budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2021 r. 
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3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu w sprawach: 

 przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Oświęcimskiego na lata 
2021-2026” - druk 22 /zał. nr 3/. 

Ww. projekt omówiła Renata Fijałkowska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Oświęcimiu. 
 
Radny Artur Mendyk zapytał, czy Grojecki Ośrodek Zdrowia znajduje się w ww. strategii? 
Pani Renata Fijałkowska odpowiedziała, że nie. Poinformowała, że powyższe dane uzyskała z 
Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu i są to dane 
do uzupełnienia.  
Radny Artur Mendyk poinformował, że Ośrodek Zdrowia w Grojcu działa już od 4 lat, a informacje 
dot. podmiotów opieki zdrowotnej działające na określonym terenie można uzyskad z Urzędu 
Wojewódzkiego. Posiada on dane wszystkich jednostek ochrony zdrowia zarówno publicznych jak i 
niepublicznych z terenu całego województwa, tam są rejestrowane. 
Zapytał jak Pani Naczelnik Wydziału Zdrowia i Edukacji może przesyład dane, które nijak się mają  
do rzeczywistości.  
Pani Renata Fijałkowska poinformowała, że każdy wydział prowadzi sprawozdawczośd i PCPR 
korzysta z tych danych, również z Urzędu Wojewódzkiego. Jeśli jednak niebyło takich informacji to nie 
mogły zostad uwzględnione w strategii. Poinformowała również, że zapisze powyższą uwagę  
i zadba by w następnej strategii ww. informacje były zawarte.  
Radny Artur Mendyk poprosił, aby te informacje były zawarte w tym dokumencie, jeżeli jest to 
możliwe.  
Pani Renata Fijałkowska odpowiedziała, że nie jest to możliwe.  
Radny Artur Mendyk poinformował, że trudno jest się pogodzid z faktem, że ktoś kogoś nie uznaje  
na rynku.  
Pani Renata Fijałkowska poinformowała, że jeśli Paostwo uznają, że strategia jest nie do przyjęcia, 
zostanie wycofana i dane w niej zawarte zostaną zaktualizowane. 
Przewodniczący Komisji Józef Szafran poinformował, że jest to ważna informacja, ponieważ 
wiadomo, że takie ośrodki publiczne czy niepubliczne istnieją i normalnie działają a nie są 
uwzględnione. 
Radny Artur Mendyk poinformował, że system ochrony zdrowia w Polsce nie polega na podziale  
na publiczne i niepubliczne tylko na podziale od POZ-tów poprzez ambulatoryjną opiekę 
specjalistyczną. To, kto jest organem założycielskim bądź właścicielem danej jednostki ochrony 
zdrowia nie ma znaczenia w kontekście kontraktów z NFZ. Pominięte w strategii podmioty są dośd 
znaczne. Przykładem są chociażby Przychodnie w Grojcu i Włosienicy, które są jedynymi podmiotami 
leczniczymi w Gminie wiejskiej Oświęcim.   
Radna Grażyna Kopeć odczytała jednostki opieki zdrowotnej zawarte w strategii.  Członkowie Komisji 
uznali, że wykaz jest niekompletny.  
Pani Renata Fijałkowska poinformowała, że w strategii znajduje się informacja o 71 przychodniach 
zdrowia w powiecie oświęcimskim jednak, z nazwy wymieniono tylko kilka i jest to jej zdaniem 
informacja do uzupełnienia. Poinformowała, że nie ma wiedzy na ten temat i pracowała na 
dokumentach i danych przesłanych z różnych podmiotów. 
Przewodniczący Józef Szafran poinformował, że poszczególne osoby, które będą to czytad na pewno 
wyłapią tak podstawowe błędy jak brak zapisu dot. Ośrodków Zdrowia w Grojcu, Ośrodka 
„Hipokrates” w Kętach czy Multimed w Oświęcimiu. Poinformował, że taka informacja jest 
nierzetelna. 
Radny Artur Mendyk poinformował, że, jeśli wymienione zostały wszystkie ośrodki ochrony zdrowia 
na terenie powiatu to bez niepublicznych się nie obejdzie. Zaznaczył, że świadczone usługi przez te 
podmioty w zakresie POZ maja kontrakt z NFZ-tem. 
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Pani Renata Fijałkowska zaproponowała, że uzupełni ww. dane z podziałem na publiczne  
i niepubliczne. Poprosiła również o informację telefoniczną lub e-mail w przypadku zauważenia 
jeszcze jakiś braków lub nieścisłości. 
Komisja postanowiła zawnioskowad do Zarządu Powiatu o wycofanie ww. projektu uchwały z obrad 
najbliższej sesji. 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku o wycofanie ww. projektu uchwały z porządku obrad XXXVI 
sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu, zaplanowanej na dzieo 22 września 2021 r. w związku z 
koniecznością aktualizacji danych zawartych w ww. strategii w części dotyczącej wykazu zawartego  
w tabeli 18 – „Podmioty lecznicze działające na terenie gmin powiatu oświęcimskiego” na stronie  
nr 41 projektu uchwały /zał. nr 4/.  
 
Za                  4 
Przeciw        0 
Wstrzym.     0 
 
Wniosek zaopiniowano pozytywnie. 
 

 zmiany uchwały Nr XXXI/269/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 24 marca 2021 r.  
w sprawie określenia rodzaju zadao powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych i podział środków na 2021 r. przyznanych samorządowi 
powiatowemu według alegorytmu - druk 24/zał. nr 5/.  

 
Ww. projekt omówiła Renata Fijałkowska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Oświęcimiu. 
 
Głosowanie: 
Za                  4 
Przeciw        0 
Wstrzym.     0 
 
Ww. projekt zaopiniowano pozytywnie. 
 
4. Wnioski do projektu budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2022. 
 
Przewodniczący poinformował członków Komisji o możliwości składania wniosków do projektu 
budżetu na rok 2022.Termin do 30 września 2021 r.  
 
Wniosek Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej do projektu budżetu Powiatu Oświęcimskiego 
na rok 2022 w sprawie wsparcia finansowego Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu na poziomie nie 
mniejszym niż w latach ubiegłych /zał. nr 6/. 
 
Głosowanie: 
Za                  4 
Przeciw        0 
Wstrzym.     0 
 
Wniosek zaopiniowano pozytywnie. 
 
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 
Komisja przyjęła Protokół Nr 35/2021 Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej z posiedzenia  
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w dniu 15 czerwca 2021 r. 
 
6. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 
 
Radny Artur Mendyk złożył wniosek do Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy 
Społecznej w sprawie zaproszenia na posiedzenie Komisji w dniu 15 września 2021 r. ordynatorów 
Szpitala powiatowego w Oświęcimiu trzech oddziałów wewnętrznych, ordynatora oddziału SOR oraz 
ordynatora anestezjologii i intensywnej terapii. 
Głosowanie: 
Za                  4 
Przeciw        0 
Wstrzym.     0 
Komisja pozytywnie zaopiniował ww. wniosek. 
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wystosował zaproszenie do Dyrekcji 
Zespołu Opieki Zdrowotne w Oświęcimiu /zał. nr 7/. 
 
Następne posiedzenia Komisji planowane jest w dniu 15 września 2021 r. o godz. 16:00.  
Tematy: Ustalenie porządku obrad. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego 
posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący 

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 
 

            Józef Szafran 

Przygotowała: Anna Sporysz 


